
MWp
01

lltJ

l
r §rR4{/Ky.. Wwýť, tnshqhnska, u,, g.nail : clcotlcg@řwbanéia, car lEl.. C- O - lb+ 4t66+|

14 - +2,| 660 tFb
4- +2,í 660 íď4i - +2|6ea m D-+22 ttlO J3+

o,dď

rFtElťrtfr

Pt
,b
,§,ý

§;
\J

rb,

Ý

óy

|§7ý
p

rq

)a
ý

r)b
ť

Dr
lrI



/M

ť@,un-rnz nzMaro6/a2
0";rt/r/,:ť2a, @ aaryaa

Žb/,ú,,*a/ 'lnot, íjta*,i[
/ ťafucb rra.Dalra, }a-tun-la/ aáarrn4

lúi/,,k/ (rJfllv'k/ 'J 
";;;;,/*rr2/ň;&;:'"l/n d, flarr,+'dtltl fr eda,d,Ů,

W;lfuhlá, ?/a.?1ldrn/



, v , v,
CO NAS CEKA V RIJNU

V ÚrenÝ S. 10. pojedou předškolóci vlokem no uýleŤ

do ZOO v Sedleci. Bližší informace čtěŤe na plckóŤu na hlovní
chodbě proti schodišti.

VE STŘEUU ó.10. dopotedne uvidí děŤi ve škotcehudební pořod

,,MvzJ;KÁtEK*.

Koncem říjno pů;dou děŤi no exkurzi k SILNIČÁŘŮM.
Přesný termín o bližší inf ormoce se včos dovíte no plokóŤu no hlovní
chodbě

)t
d

lo)

l
0 PoDZTMNÍ cvRčeNÍ l

uešŤovÉ rnprčry DosTALy NožčKy,
(v dřepu prsŤy Ť'ukóme do podlohy)

gĚxnly po pLEcHv, oĚunly NEpLEcHU,
(klekneme si a sevřenými dlaněmi bouch óme do

ROCOVR SPAL V OKÁPU,
(hlovu opíróme o dloně, předsŤíróme spónek)

SPÁDLY ,l^U NA TLÁPU.
(zlehka tleskóme o hřbet ruky)

ACH, TEN SE POLEKÁL, PLÁKÁL Á UTÍKAL.
(rnýskokaběhvprosŤoru) ó l

Ála ,fN
podlohy ) 1

s ,ú.

tJ

ó

0



fr*,r,ulb atrulag /*+ ry ,rÍr4

Oit

l
l 

óó /

ll l
l /

^

4r 
'ť^hr- 

a/n' aťaa/lret @,



PoĎZjTi^NÍ PoHÁDKA
{ltr ů1

, 2 vv a

KÁi^ARÁDI DEST, VITR A,I^RÁK

|) No abloze se prohdněl jen tak sem o Ťom tmově modr,ý mrok. Když ho Ťo
probíhóní přestávolo boviŤ ,řekl si: "Tok a Ťed' už se pořódně zlobím, už mě
to běhóní sem o tom nebaví. Nechci čekoŤ, ož přijde mŮ.i čos. obych mohl
ukózaŤ moji sílu, co jó umím. Jó to chci už ted'." Poslol tedy spót sluníčko
do bělových oblóčkŮ a zovolol si svoje komarddy. .,Větře, větříčku!" volol

VÍtr próvě otvíral oči ze spónku o slyší voldní. ,,Kdo žódó mojí pomoc?" Pfó
se. To už atevíró mrok dveře do věŤrné choloupky a prosí. ,,Větře, větříčku,
pomoz mi, prosím Ťě, obych se zvěŤšil. Jó chci ukózat, co umím, co jsem se
nauČil, jak mohu pomoci světu. Chci ukózot, jok jsem vell<y,Ťemný, dlouhý a
co móm v břichu."

,,To jsi přišel próvě včos, protožejsem se dobře vyspol o poŤřebuji si
prottíhnouŤ zódo. Honem jdeme no Ťo." Provil vítr. VěŤřík začal nejdříve
povívoŤ, pok pofukovoŤ o nokonec se rozfoukol víc a víc. Mrok se Ťím zase
zvěŤšovol, zvěŤšavol o nodouvgl o nodouval, ož mu břicho zočolo Ťmovnout o
Černat. To už rnrok nevydržel o břícho mu prosklo. Začaly podot pomolu
nejdříve malé kapky,pok větší o rychleJi ažse nokonec spustil Ťokorný lijók.

Pršelo oprovdu moc. Pršelo do zahrody, pršelo do polí,no lesy na domy no
chodníky o do rybníkŮ. Prostě pršelo všude. A ridé museli chodiŤ s deštníky .
nebo plóštěnkomi. Někteří toké zmokli o jiní seděli domo zo oknem c \_!rr_
nemohli ven. fuÍ
Kdyžuž to zočolo skoro koždému vodiŤ, protožeto Ťrvolo dlouho o vodyÍ:\ '
bylo všude gž, až, vzbudilo se sluníčko.Z bělových oblóčků vololo. -jejdo,
co jsem Ťo provedlo, jó jsem zospolo! Ted' je no zemi úplnó pohromo. Jok
dlouho se ten černý mrok tody rozŤohuje? Rychl e za ním."

Začalo rychle, co nejrychleji mohlo prodlužovot svoje poprsky o rozehřívot
se, oby vše stačilo zochrónit. Nejdříve se lekl déšt'o rychle uzavřel svoje
břicho, aby nekopalo vodo. PoŤom se schoval víŤr do svévětrné choloupky o
zavřel za sebou pořódně dveře. ŘeH si: ,,přec e s?. nenechóm od sluníčko
spólit."

VŠichni osŤoŤní byli ródi , že zase sluníčko svíŤí o oní si užijí ješŤě několik
krósných, barevných dnů podzimu



ť/.tru/ú, rdah, - ilro*r,Ct,
r.4:4:4:4:.t:ii:4
||a
lll
lta

:4:1^:::4_1

aaa' 

--'t!t§t§

a".
,u\

,'

{ ,r"' 
--'.l 

""",--

,/* 
.._ 

_ _ _.l' ,r "'6 
,,ífi ll _.: i

ll§
ll
J

l|

J
tl
l

]|
tl
5

]l

J|

i ,'\.__-.| i ._l.
\. ..--_-. l 

--J' 
i;: 

'j \\/|' 'il i '-.' .e"
í\ , I t
t '- -_-J l r

|3 

-- 

. -.nl.;-,a,,.:,,;-f,..-.{
\.;l'.,'''\
".._ i ,rri "'---| -- n' ",-. --!\a-,'

"*--" "a. _co.-.-l. 
.-___.

i-_.,- \ - _a-l-rrr'i
'. 't\ 

---(-.-_-.'rH.

6'",T..._ í--",) 
-:;::,_,___

-- *+-_ - -.)
\

ll§
ll
l
ll
J

i|

ll
J|

l!
llť
JIt|ll 1|

L.:":"*:":ť:í:.{:{:ť:.,:ť:.ť:ť:ť:{:ť:í:Ť:Ť:ť:ť:í:Ý:Ý:ť:ť:r:ť:ť:r:ť:Ť:{:í:-:-J

'**__S



poĎzT,l^NÍ počAsÍ
Podzime, podzime, už zos nosíš deště,
pěkně tě prosíme, počkej chvíli ještě.

Kom vkročíš, podzime, tom je pločtivy den,
pěkně tě prosíme, počkej ješŤě týden.

Dešt'ové kopič ky,

dostoly nožičky.
Ťopity, t'op.
Běholy po plechu,
děloly neplechu.
Ťopity, tbp.
Kocour spol v okopu,

spodly mu no tlopu.
Ťopity, Ť'op.

Ach jej , ten noříkol,
plokol a uŤíkol.

ŤopiŤy, t'op.

MLHA
Bíló joko mléko je,
tichem všechno přikryje.
A v tom bílém pytli ticho
všechno zastře, všechno smíchó.
Auto, domy, stromy, lidi,
nikdo pro ni neuvidí.

Sluníčko se rozloučilo s kytičkomi, s trovičkou,
no cestu jim zomdvclo poprskovou ručičkou.
Jděte všichni honem spóŤ, musím podzim přivítot

0

Foukó vítr, f ouká,

Zpívó stromŮm písnič ku ,

pocuchó jim hlovičku. 0 
l

a

vítr cinkó no šišku,
brouček spinkó v pelíšku.
Schovol se Ťam před zímou,

Vítr houpe, houpy, hou.

Stromy, Ťróvu, květiny.
Pok se schovó do hlíny.

) 0(J
0

l(),ll'ť,o
ó l(l

ll

Déšt' mó plno próce,
kropí na zohródce.

\ C:

l
l



óóó

óó

§

ó

óÓ

ó

í0



flril^^á,uqr'ň*W

zRAKovÁ pnnnĚŤ

V každém řádku najdi jeden deštník, který se liší od ostatních. Vybarvi ho.



ffiffiffiW€
ťaLt' dů-lr,

y ly-^_. (tl^
ruaa/eÍ,r-,l fo%r,aJea,, hr-,ch-arJ,

?[í,.n*iía,ar,/ťu,/chal1,

hri

rfua/

fua.záž-u,
ar.lanabu

'h**l-/u /

/ |-.'^ /


